
Nº 68, segunda-feira, 9 de abril de 2012 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012040900033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2012 UASG 154049

Nº Processo: 23112003506201146.
CONVITE Nº 1/2012 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado: 06976618000178.
Contratado : EXAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS DEEQUI-
PAMENTOS LTDA. Objeto: Alterações na planta de recuperação de
solventes da Unidade de Gestão de Resíduos da UFSCar. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 26/03/2012 a 25/03/2013. Valor Total:
R$38.000,00. Fonte: 250264028 - 2012NE800537. Data de Assina-
tura: 26/03/2012.

(SICON - 05/04/2012) 154049-15266-2012NE800221

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão. CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São Carlos. CONTRATADA: CLÁUDIA ALINE VALENTE
SANTOS. RESCISÃO: a partir de 02/04/2012. FUNDAMENTO LE-
GAL: Inciso II, do Art. 12 da Lei nº 8.745 de 09/12/93. OBJETIVO:
Executar serviços de docência universitária como Professora Subs-
tituta, no Departamento de Terapia Ocupacional do Centro de Ciên-
cias Biológicas e da Saúde. REFERÊNCIA: Processo nº
23112.000124/2011-24. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2011. NO-
ME DOS SIGNATÁRIOS: Prof. Dr. Targino de Araújo Filho, Reitor
e Cláudia Aline Valente dos Santos.

ESPÉCIE: Termo de Rescisão. CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São Carlos. CONTRATADO: JOSÉ RICARDO GONÇAL-
VES DE MENDONÇA. RESCISÃO: a partir de 01/04/2012. FUN-
DAMENTO LEGAL: § 2º do Art. 12 da Lei nº 8.745 de 09/12/93.
OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária como Pro-
fessor Substituto, no Departamento de Física, Química e Matemática
do Centro de Ciências e Tecnologias para a Sustentabilidade do Cam-
pus Sorocaba. REFERÊNCIA: Processo nº 23112.003041/2011-66.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2011. NOME DOS SIGNATÁ-
RIOS: Prof. Dr. Targino de Araújo Filho, Reitor e José Ricardo
Gonçalves de Mendonça.

ESPÉCIE: Termo de Rescisão. CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São Carlos. CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE QUEI-
ROZ DE ALMEIDA. RESCISÃO: a partir de 02/04/2012. FUN-
DAMENTO LEGAL: Inciso II, do Art. 12 da Lei nº 8.745 de
09/12/93. OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária
como Professor Substituto, no Departamento de Terapia Ocupacional
do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde. REFERÊNCIA: Pro-
cesso nº 23112.000442/2011-68. DATA DA ASSINATURA:
29/03/2011. NOME DOS SIGNATÁRIOS: Prof. Dr. Targino de Araú-
jo Filho, Reitor e Pedro Henrique Queiroz de Almeida.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº. 23112.000124/2011-24. ESPÉCIE: Contratação tem-
porária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação Uni-
versidade Federal de São Carlos. CONTRATADA: CLÁUDIA ALI-
NE VALENTE SANTOS. OBJETIVO: Executar serviços de docência
universitária como Professora Substituta, no Departamento de Terapia
Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde. VIGÊN-
CIA: Prorrogado até 31 de julho de 2012. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 2º, inciso IV e demais dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93,
Lei nº. 9.849, de 26/10/99.

PROCESSO nº. 23112.003041/2011-66. ESPÉCIE: Contratação tem-
porária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação Uni-
versidade Federal de São Carlos. CONTRATADO: JOSÉ RICARDO
GONÇALVES DE MENDONÇA. OBJETIVO: Executar serviços de
docência universitária como Professor Substituto, no Departamento
de Física, Química e Matemática do Centro de Ciências e Tecnologias
para a Sustentabilidade do Campus Sorocaba desta UFSCar. VIGÊN-
CIA: Prorrogado até 31 de julho de 2012. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 2º, inciso IV e demais dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93,
Lei nº. 9.849, de 26/10/99.

PROCESSO nº. 23112.000442/2011-68. ESPÉCIE: Contratação tem-
porária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação Uni-
versidade Federal de São Carlos. CONTRATADO: PEDRO HEN-
RIQUE TAVARES QUEIROZ DE ALMEIDA. OBJETIVO: Executar
serviços de docência universitária como Professor Substituto, no De-
partamento de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas
e da Saúde. VIGÊNCIA: Prorrogado até 31 de julho de 2012. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 2º, inciso IV e demais dispositivos da Lei
nº. 8.745, de 09/12/93, Lei nº. 9.849, de 26/10/99.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 55, DE 3 DE ABRIL DE 2012
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por tempo
determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Matemática do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº
012/2012, publicado no D.O.U. em 12/03/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Matemática / Campus Universitár io Prof. Alberto Carvalho
Processo 23113. 004989/12-11

Matéria de Ensino Cálculo
Disciplinas Cálculo I, Vetores e Geometria Analítica.

Resultado Fina l 1° lugar: José Éverton de Jesus Rezende - 50,40

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2012 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000757201283 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aq:
Contratação de serviços especializados de desintetização, desratiza-
ção, desmorcegação, descupinização e limpeza de forro. Total de
Itens Licitados: 00005 . Edital: 09/04/2012 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 -
Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 09/04/2012 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/04/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital também está
disponível no site www.ufscar.br

PEDRO LUIZ DE LUCCAS
Chefe do DECOM

(SIDEC - 05/04/2012) 154049-15266-2012NE800221

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 115, DE 4 DE ABRIL DE 2012
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs sema-

nais, Área: Reumatologia e Cinesiologia, Disciplinas: Estágio Pro-
fissional I e II em Fisioterapia em Reumatologia, Observação Clínica
I e II em Fisioterapia em Reumatologia, Cinesiologia e Cinesiologia
para Educação Física, realizado pelo Departamento de Fisiotera-
pia/CCBS, homologado em 30/03/2012, conforme processo nº
2 3 11 2 . 0 0 0 6 4 1 / 2 0 1 2 - 4 4 :

Nome Classificação
Paula Regina Mendes da Silva Serrão 1º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir
da data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União,
para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 052 de 17/02/2012, publicado no DOU de
22/02/2012, seção 3, página 32 - Processo Seletivo Simplificado de
Professor Substituto do Departamento de Ciências Humanas e Edu-
cação do Campus Sorocaba, ONDE SE LÊ: "...Remuneração: R$
1.993,04....", LEIA-SE: "...Remuneração: R$ 1.536,16....".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 231130065151277 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MATERIAL PARA COLETA DE AMOSTRAS BIOLÓ-
GICAS (sangue)para exames no HU/FUFSE. Total de Itens Licitados:
00008 . Edital: 09/04/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 .
Endereço: Rua Claudio Batista, S/n Santoantônio - ARACAJU - SE .
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/04/2012 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2012

Tornamos público resultado do Pregão 2/2012 que teve como
vencedoras: CNPJ 03.689.318/0001-10 itens 1,6,8 e 9, R$ 17.762,00;
CNPJ 05.944.604/0001-00 - item 7, R$ 2.592,00; CNPJ
13.550.569/0001-72- itens 2,3,4,5,11 e 12, R$ 5.357,75. Valor Global:
R$ 25.711,75.

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO Nº 11/2012

Tornamos público o resultado do Pregão 11/2012 que teve
como vencedora: CNPJ 03.580.760/0001-03,item 1,valor: R$
15.600,00. Valor Global: R$ 15.600,00.

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO Nº 13/2012

Tornamos público resultado do Pregão 13/2012 que teve
como empresa vencedora: CNPJ 04.547.233/0001/60, valor: R$
2.940,00, Valor Global: R$ 2.940,00.

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO Nº 14/2012

Tornamos público resultado de Pregão 14/2012 que teve co-
mo vencedora: CNPJ 10.882.402/0001-10,item 1, R$ 6.958,78. Valor
Global: R$ 6.958,78.

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO Nº 18/2012

Tornamos público o resultado de Pregão 18/2012 que teve
como vencedora: CNPJ 41.080.722/0001-80,item 1, valor: R$
126.600,00. Valor Global: R$ 126.600,00.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2012
- UASG 154177

Nº Processo: 23113008753/11-45 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Recarga de Extintores de
incêndio fixos, com substituição de peças, para atender a necessidade
de diversos Setores do HU/UFS. Total de Itens Licitados: 00006 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: Houve três tentativas para esta contratação entretanto,
todas foram frustadas pois não acudiram interessados. Declaração de
Dispensa em 26/03/2012 . EDELZIO ALVES COSTA JUNIOR .
Diretor Administrativo . Ratificação em 26/03/2012 . ANGELA MA-
RIA DA SILVA . Diretora Geral . Valor Global: R$ 2.487,00 . CNPJ
CONTRATADA : 32.856.932/0001-27 R. PEREIR A COMERCIAL
LT D A .

(SIDEC - 05/04/2012) 154177-15267-2012NE000001


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-04-09T05:59:26-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




